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در خاطرات روز ۴ فروردین ١٣٧٩ آیت الله هاشمی 
رفسنجانی که به تازگی منتشر شده، به موضوعی اشاره 
شده که تاکنون رسانه‌ای نشده بود؛ ترور سید محمد 

خاتمی.
به گزارش جماران، وی می‌نویسد: »پیش از ظهر دکتر 
حسن روحانی )دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی( آمد. 
دو ساعتی درباره مسائل مهم کشور و انقلاب مذاکره 
کردیم.  ایشان از قول آقای علی ربیعی گفت یکی 
از محافظان آقای خاتمی، قصد ترور ایشان را داشته 
و دستگیر شده است. می‌گویند به خاطر مشاهده 
جریان‌های غیراسامی و عدم قدرت و تحلیل وضع 
موجود، به این فکر افتاده و از یکی از مراجع هم سوال 
کرده است. گرچه ایشان، او را نصیحت کرده که این 
افکار را از سر بیرون کند، ولی او منع را نفهمیده است. 
مقداری هم راجع به راهکار‌های جلوگیری از افراط و 

تفریط صحبت کردیم.«.
پیش از پرداختن به جزئیات ماجرا نگاهی به شرایط 
زمانی شکل گیری خودسرانه نقشه ترور ضروری است. 
سال 1378 دومین سال فعالیت دولت اصلاحات است که 
نوگرایی آن در سیاست‌های داخلی و خارجی، گشودگی 
فرهنگ، ترویج مدارا و توجه به زنان و جوانان و... با 
استقبال بخش اعظم جامعه و نگرانی برخی طیف‌های 

محافظه کار در جناح راست آن زمان مواجه شده بود.
رقابت‌های سیاسی پس از انتخابات تداوم یافت و 
تعدادی از افرادی که می‌توان گفت بعدها پایه‌های افراط 
گرایی را ایجاد کردند، حملات به خاتمی و اصلاحات را 
در قالب‌های خوانش‌های خاص دینی مطرح کردند که 

تا امروز هم ادامه دارد. 
این روند چند نتیجه سیاسی و اجتماعی را در پی داشت 
که از جمله نتایج ناگوار، بروز رفتارهای افراطی برخی 
افراد بر پایه تحلیل‌های نادرست و غلط بود. نمونه آن 
شکل گیری دخمه‌ها بود که چندماه پس از این ماجرا، 

منجر به ترور سعید حجاریان شد.
فضای ایجاد شده علیه خاتمی و اصلاحات، نگرانی بین 
متدینین را دامن زده و در نتیجه آن تعدادی از افراد 
هم توجیه می‌یافتند که دست به اقدامات فیزیکی و 

حذفی شد.
سفر سید محمد خاتمی به پاریس در میانه چنین 
شرایطی قرار بود انجام شود؛ سفری که به خاطر برخی 
نکات تشریفاتی چندین ماه به تعویق افتاد و سرانجام 
بنا شد در آبان 1378 انجام شود. این دومین سفر 
خاتمی به یک کشور اروپایی-پس از ایتالیا- بود و با 
توجه به اهمیت جایگاه فرانسه در جهان و اتحادیه اروپا، 

مهم‌ترین آنها نیز محسوب می‌شد.

استقبال و بدرقه گرم در کاخ الیزه، سخنرانی مهم در 
یونسکو و توافقات اقتصادی با دولت فرانسه از این سفر 

یک »سفر تاریخی« ساخت.
اندیشه و قصد ترور خاتمی دقیقا در آستانه چنین 
سفری شکل گرفته بود. جماران برای بررسی ماجرا به 

سراغ مطلعین ماجرا رفت. 
خبرنگار جماران ابتدا به بیت یکی از مراجع تقلیدی 
مراجعه کرد که فرد یاد شده به بهانه کسب اجازه شرعی 
نزد ایشان رفته بود؛ و با بعضی از اعضای بیت از جمله 
فرزند ایشان که خود از علمای مطرح حوزه‌ علمیه قم 

است، گفت‌و‌گو کرد.
وی به خبرنگار جماران گفت: »یک روز فردی به دفتر 
آمد و گفت من از محافظان حلقه دوم آقای خاتمی‌ 
هستم به این نتیجه رسیدم که وجود ایشان برای اسلام 
و انقلاب مضر است و برای حفظ انقلاب چاره‌ای جز 
قتل و ترور او ندارم و چون از مقلدان آقا)آن مرجع 
بزرگوار( هستم می‌خواهم با ایشان موضوع را مطرح و از 
ایشان اجازه بگیرم...! بنده متوجه شدم که او دچار نوعی 
انحراف فکری و شیطانی شده است و لذا او را نصیحت 
کردم و گفتم این هدف شما، هدفی باطل و عملی کاملا 
شیطانی است و اگر مقلد پدرم هستید شک نکنید که 
پدرم این کار را حرام قطعی می‌داند. به او گفتم؛ آقای 
خاتمی علاوه بر شخصیت و جایگاهی که دارد، توسط 
رهبری معظم تایید و تنفیذ شده و رهبری در توصیف 
ایشان کلمات و تعابیر ارزشمندی به‌کار برده است. 
خلاصه بعد از کلی صحبت، تقریبا از کار خود منصرف 

شد و رفت... . شب که رفتم منزل، موضوع را خدمت 
پدرم عرض کردم. پدرم فرمودند: خیلی خب ممکن 
است شما این آقا را متقاعد کرده باشید اما اگر رفت و 
پشیمان شد و دست به چنین کار حرام و خطرناکی زد 
چه..؟  بنابر‌این، فورا آقای خاتمی را در جریان بگذارید.  
من همین‌کار را کردم و موضوع را به آقای خاتمی اطلاع 
دادم. اتفاقا فرد مزبور شناسایی شد و اما این‌که با او چه 

برخوردی صورت گرفت دیگر اطلاع ندارم«.
پیگیری‌های خبرنگار ما نشان داد این فرد مقلد مرجع 
یاد شده نبوده و نزد سایر مراجع نیز رفته است. بنا به 
گفته کارشناسان امنیتی، این روش نه برای کسب اجازه 
شرعی، بلکه برای ایجاد حمایت و کشاندن پای مراجع 

به این اقدام بوده است.
خبرنگار جماران سپس به سراغ دیگر اعضای بیت آن 
مرجع تقلید و از جمله فرد محترمی رفت که اکنون 
بازنشسته سپاه است و آن روزها از محافظین ایشان بوده 

و مسئولیت دیگری هم داشته است، رفت.
او علاوه بر تکرار مطالب پیشین، گفت: »محافظ مزبور از 
جایی تحریک شده بود و لذا به‌محض این‌که از موضوع 
خبردار شدم  و متوجه پیامد بسیار بد چنین کاری بودم 
و می‌دانستم که اگر این اتفاق بیفتد هم به حیثیت 
نظام  لطمه می‌زند و هم آبروی سپاه و اعتماد به آن 
که مسئوولیت حفاظت همه شخصیت‌ها را بر عهده دارد 
به‌طور کلی از بین خواهد رفت، بلا فاصله مسؤولان امر 

را در جریان گذاشتم«. 
خبرنگار جماران برای بررسی ماجرا از زاویه دیگر، به 

سراغ یکی از اعضای ارشد تیم حفاظت حجت الاسلام 
و المسلمین سید محمد خاتمی در دوران ریاست 

جمهوری رفت.
وی در این زمینه به خبرنگار جماران گفت: »محافظ 
یاد شده عضو تیم حفاظت از آقای خاتمی نبود و جزو 
نیروهای حفاظت فیزیکی از ساختمان ریاست جمهوری 
بود. او به خاطر دیدگاه‌هایی که نسبت به آقای خاتمی 
داشت، قصد داشت آقای خاتمی را ترور کند و در این 
راستا از چند تن از مراجع نیز مترصد دریافت حکم 
شرعی در این راستا بود. او می‌خواست آقای خاتمی را 
در آستانه سفر فرانسه)آبان 1378( ترور کند. برنامه او 
به این صورت بود که هنگامی که آقای خاتمی پس از 
ملاقات با رهبری -که در آستانه سفر انجام می‌شد-از 
بیت رهبری به دفتر باز می‌گردد در مجاورت ساختمان 
ریاست جمهوری ترور کند«. وی افزود: »پس از اینکه از 
طریق یکی از مراجع تقلید از چنین قصدی مطلع شدیم 
و فرد یاد شده شناسایی شد، او را به مرخصی تشویقی 
فرستادیم. اما در همان مدت مرخصی که هنوز دوران 
وزارت آقای مهاجرانی ادامه داشت و برخی طیف‌ها 
مخالف سیاست‌های دوره مسئولیت وی بودند، یک بمب 
صوتی مقابل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان واقع 

در خرم آباد را منفجر کرد و دستگیر شد«.
این عضو وقت تیم حفاظت سید محمد خاتمی افزود: »با 
دستگیری او، قصد وی برای ترور رئیس جمهور هم در 
سیر تحقیقات و بازپرسی و محاکمه وی مورد رسیدگی 
قرار گرفت و نهایتا او به چند سال حبس محکوم شد. 
اما آقای خاتمی ضمن احضار یکی از محافظان، دستور 
اکید داد که خانواده این فرد خاطی که گناهی مرتکب 
نشده‌اند لذا در مدت حبس او ، به خانواده‌اش کمک 

مالی شود. 
ضمن آنکه برای آن بخش از پرونده که به شخص رئیس 
جمهور مربوط می‌شد، او را بخشید و تأکید کرد که در 

این جایگاه شکایتی از نامبرده ندارد.
به گزارش جماران، اگرچه اقدام یاد شده در نطفه خفه 
شد، اما چندماه بعد ترور سعید حجاریان زنگ خطری 
برای همگان بود تا خطر افراط گرایی و اندیشه‌های 
خشونت گرایانه را متوجه شوند؛ خطری که به خاطر 
خاستگاه فکری که متأسفانه رنگ عقیده نیز به خود 
می‌گیرد، ممکن است در هر زمان و مکانی به شکل 
فجیعی خود را ظاهر کند. در این زمینه، در وهله نخست 
و پیش از ورود نهادهای اطلاعاتی، هوشیاری علما و 
نهادهای منتسب به دین نیز امری ضروری است تا با 
زمینه‌های شکل گیری چنین اندیشه‌های تکفیرگرانه و 

خطرناکی  مقابله کنند.

گفت‌وگو با مطلعین طرح ترور خاتمی و افشای جزئیات آن

ماجرای ترور سیدمحمد خاتمی چه بود؟

نشست سید ابراهیم رئیسی با جمعی از فعالان و 
نمایندگان تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های سراسر 
کشور عصر جمعه با حضور وزاری علوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاون 
اجرایی و رئیس دفتر رئیس جمهور و همراه با ضیافت 

افطار برگزار شد. 
رئیسی در بحشی از این نشست و در پاسخ به پرسش 
یکی دیگر از دانشجویان درباره موضوع فیلترینگ نیز 
تصریح کرد: ما همانند برخی کشورهای مدعی آزادی 
بیان، قائل به برگزاری دادگاه برای سکوهای خارجی 
نیستیم. سیاست دولت جلوگیری از تبدیل شدن فضای 
مجازی به بستری برای ایجاد ناامنی در کشور است و 
در این راستا فعالیت هر سکوی خارجی که حاضر به 
مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی با ایجاد دفتر در داخل 

کشور باشد، هیچ منعی ندارد.
رئیس جمهور در ادامه به طرح موضوع عفاف و حجاب 
از سوی یکی از دانشجویان اشاره کرد و افزود: دولت 
مردمی در موضوع عفاف و حجاب به دنبال حل مسئله 
با نگاه فرهنگی است، چرا که دشمن با برنامه‌ریزی قصد 
دارد آن را به یک موضوع امنیتی تبدیل کند و دولت 
نیز با برنامه‌ریزی قطعا اجازه تحقق خواست دشمنان 

را نخواهد داد.
رئیسی درباره پرسش دیگری مبنی بر امکان تحقق 
وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در سال نیز تصریح کرد: 
ساخت یک میلیون مسکن در سال، پیش از آنکه وعده 
این دولت باشد، نیاز قطعی و ضروری کشور و بر اساس 

مصوبه مجلس، یک الزام قانونی است.
مسئله مسکن برای دولت فقط شعار انتخاباتی نیست، 
بلکه یک مسئله محوری ناظر به نیاز کشور است و از این 
رو دولت با تمام توان برای تحقق این نیاز کشور و اجرای 

این الزام قانونی تلاش خواهد کرد.
رئیس جمهور همچنین درباره عدم هماهنگی در مواضع 
برخی دولتمردان نیز اظهار داشت: نظر رسمی دولت 
درباره مسائل مختلف کاملا مشخص و به صورت روشن 
اعلام می‌شود و اگر گاهی سخنی مغایر با نظر دولت 
از سوی یکی از دولتمردان مطرح می‌شود، یک نظر و 
دیدگاه شخصی بوده و قابل تعمیم به کلیت دولت نیست.

راهکارهای تمهید همزمانی اشتغال 
و فرزندپروری بررسی شود

چهارمین جلسه ستاد ملی جمعیت پیش از ظهر 
دیروز؛ شنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار و 
میزان اجرای قانون جوانی جمعیت و همچنین مصوبات 

جلسات قبلی ستاد از سوی دستگاه‌های متولی بررسی 
شد.

رئیس جمهور در این جلسه موضوع جمعیت را از جمله 
موضوعات کلیدی و محوری کشور عنوان کرد و با اشاره 
به فرصت بسیار کوتاه برای عبور از بروز مشکل جمعیتی، 
بر ضرورت توجه و اقدام جدی دستگاه‌های مسئول 

نسبت به وظایف خود در این باره تأکید کرد.
وی در ادامه به اهمیت فرهنگ‌سازی در موضوع جمعیت 
اشاره کرد و دستور داد کارگروه ویژه‌ای در زیرمجموعه 
ستاد ملی جمعیت و متشکل از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سازمان صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی و 
دیگر دستگاه‌های فرهنگی برای تولید محتوای فرهنگی 

درباره جمعیت تشکیل شود.
وی همچنین به دستگاه‌های مختلف اجرایی ۱۰ روز 
فرصت داد تا اگر درباره عملکرد قرارگاه‌های ستاد جوانی 
جمعیت نظر یا پیشنهادی دارند، اعلام کنند. بخش‌های 
پژوهشی دستگاه‌های اجرایی نیز مکلف شدند ظرف 
همین مدت زمان نسبت به مصوبات ستاد ملی جمعیت 

اعلام نظر کنند.
رئیسی در ادامه ایجاد خوابگاه‌های دانشجویی متأهلی 
را از جمله اقدامات مؤثر در افزایش جمعیت عنوان کرد 

و از وزارت راه و شهرسازی و وزارت علوم خواست این 
موضوع را با جدیت پیگیری کنند.

وی همچنین آمارهای ارائه شده درباره سقط جنین را 
نگران‌کننده توصیف کرد و بر ضرورت اهتمام وزارت 
بهداشت نسبت به این موضوع و هماهنگی بیشتر با 
دستگاه قضایی برای برخورد با متخلفان در این زمینه 
تأکید کرد. صدا و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز موظف شدند مسائل شرعی این مسئله و همچنین 
عوارض و تبعات فردی و اجتماعی آن در جامعه را بیشتر 

تبیین کنند.
رئیسی در ادامه سازمان اداری و استخدامی را مکلف 
کرد راهکارهای تمهید و تسهیلات همزمانی اشتغال و 
فرزندپروری را برای بانوان شاغل بررسی و به دبیرخانه 

ستاد ملی جمعیت ارائه کند.
رئیس جمهور همچنین بر پیگیری جدی اجرای 
مصوبات ستاد و قانون جوانی جمعیت از سوی دبیرخانه 
ستاد ملی جمعیت تأکید کرد و گفت: اگر دستگاه‌های 
اجرایی در حین اجرای این قانون با نواقصی مواجه 
شدند، پیشنهادات اصلاحی خود را به دبیرخانه ارائه 
کنند تا پس از بررسی و تصویب برای تصویب نهایی به 

مجلس شورای اسلامی ارجاع داده شود.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی لایحه 
ساماندهی کارکنان دولت در جلسات این هفته کمیسیون 

متبوعش خبر داد.
ولی اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت در مجلس، گفت: رسیدگی به این 
طرح در سال گذشته در کمسیون اجتماعی به اتمام رسید 
و نمایدگان نیز در جلسه علنی به آن رأی مثبت دادند و 

طرح جهت بررسی به شورای نگهبان ارسال شد.
وی افزود: شورای نگهبان پس از انجام بررسی‌ها ایرادات و 
ابهاماتی را نسبت به طرح ساماندهی کارکنان دولت گرفت 
و طرح به مجلس بازگردانده شد که جهت رفع ایرادات به 
کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع 

شده است.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: 
رسیدگی به طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در 
دستورکار اعضای کمیسیون اجتماعی در جلسات این 

هفته قرار دارد.

اسماعیلی ادامه داد: طرح ساماندهی کارکنان دولت با 
حضور نمایندگانی از سازمان اداری استخدامی، سازمان 
برنامه و بودجه، هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، شورای نگهبان و همچنین کارشناسان 

مرکز پژوهش‌های مجلس ارزیابی خواهد شد.
وی با اشاره به دستورکار دیگر اعضای کمیسیون اجتماعی 
در جلسات هفته جاری، اظهار کرد: بررسی لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری )تغییر ساعت 
کاری و تعطیلی پنجشنبه( با حضور مسئولانی از سازمان 
اداری و استخدامی‌، سازمان برنامه و بودجه دیوان 
محاسبات و کارشناسانی از مرکز پژوهش‌های مجلس 

بررسی خواهد شد.
متن لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری به شرح 

ذیل است:
لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری

ماده واحده- ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری 
-مصوب ۱۳۸۶- به صورت زیر اصلاح می‌شود:

ماده ۸۷- ساعات کار کارمندان دولت چهل و دو ساعت 

و سی دقیقه در هفته است و ترتیب و تنظیم ساعات 
کار ادارات به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور 
و تصویب هیئت وزیران تعیین می‌گردد. تغییر ساعت 
کارمندان با رعایت سقف مذکور و در چهارچوب ضوابط 
پیشنهادی سازمان اداری و استخدامی کشور که به 
تصویب هیئت وزیران می‌رسد، بر عهده دستگاه ذی‌ربط 
می‌باشد. میزان ساعات تدریس معلمان و اعضای هیئت 
علمی از ساعات موظف، در طرح‌های طبقه بندی مشاغل 

ذیربط تعیین خواهد شد.
تبصره ۱- کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه اجرایی 
ساعات کار خود را تا یک چهارم ساعت کار روزانه )حداکثر 
)۱۰( ساعت( تقلیل دهند. میزان حقوق و مزایا، نحوه 
محاسبه سوابق خدمت این قبیل کارمندان متناسب با 

ساعات کار آنان تعیین خواهد شد.
تبصره ۲- دستگاه‌های اجرایی می‌توانند در موارد خاص با 
موافقت هیئت وزیران و رعایت سقف ساعات کار با توجه 
به شرایط جغرافیایی و منطقه ای و فصلی ساعات کار خود 

را به ترتیب دیگری تنظیم نمایند.

تبصره ۳- متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط اضطرار 
و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود انرژی، وقوع حوادث 
غیرمترقبه، شیوع بیماری‌های فراگیر و یا در ایام خاص 
نظیر ماه مبارک رمضان، به پیشنهاد سازمان اداری و 
استخدامی کشور و تصویب هیئت وزیران، ساعت کار و 
نحوه ارائه خدمت کارمندان، فارغ از سقف مذکور در این 

ماده تعیین می‌شود.
تبصره ۴- همه دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و 
استانی، به استثنای بخش عملیاتی مراکز و واحدهای 
خدمت‌رسان نظیر واحدهای ذی‌ربط بهزیستی، بانک‌ها، 
بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی- درمانی، اماکن ورزشی و 
واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی موظفند ساعات کار 

خود را در پنج روز هفته تنظیم نمایند.
تبصره ۵- در همه قوانین و مقرراتی که از مبنای چهل و 
چهار ساعت کار در هفته و یکصد و هفتاد و شش ساعت 
کار در ماه استفاده شده است، از تاریخ ابلاغ این قانون به 
ترتیب به چهل و دو ساعت و سی دقیقه کار در هفته و 

یکصد و هفتاد ساعت کار در ماه اصلاح می‌شود.

دادستان تهران به همراه جمعی از معاونان 
ستادی دادستانی تهران با حضور در انبارهای 
گمرک جنوب تهران از انبارها و سوله‌های 

آن بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، علی صالحی دادستان تهران 
به همراه جمعی از معاونان ستادی دادستانی 
تهران با حضور در انبارهای گمرک جنوب 

تهران از انبارها و سوله‌های آن بازدید کرد.
صالحی در این بازدید با حضور در انبارهای 
ویژه قاچاق کالا و اقلام نسبت به بررسی 
موارد و وضعیت این انبار پرداخت و در ادامه 
نیز جهت ساماندهی وضعیت آن و تعیین 
تکلیف اموال موجود در این انبار از قبیل 
لوازم خانگی، پوشاک، پارچه، دستگاه‎های 
ماینر، مواد آرایشی و بهداشتی، شوینده و ... 

دستورات لازم را صادر کرد.
وی در این بازدید دستوراتی را به میرابراهیمی 
معاون حقوق عامه دادستانی تهران ابلاغ کرد 
که پس تصویب این دستورات مقرر شد تا 
این موارد ظرف مدت زمانی معین پیگیری 

و اجرایی شوند.

صالحی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: در 
راستای دستورات رئیس قوه قضائیه مبنی بر 
نظارت مستمر و هدفمند از انبارهای گمرکات 
و سازمان‎های جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، بازدیدهای مستمری داریم که این 
بازدیدها در جهت تعیین تکلیف کالایی‎هایی 

است که در این انبارها وجود دارد.
وی افزود: با اقدامات مناسبی که در گمرکات 
و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
و با نظارت مقام قضایی صورت گرفته است، 
تصمیمات مطلوبی اخذ شده و کالاهای قابل 

توجهی در این رابطه تعیین تکلیف شدند.
دادستان تهران با بیان این که در سال 
۱۴۰۱، ۶ هزار و ۴۱۸ ردیف کالا بالغ بر ۳ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، تعیین تکلیف 
شده است، تصریح کرد: در بازدید امروز که از 
انبارهای گمرکات واقع در جنوب شهر تهران 

صورت گرفت، تصمیمات مناسبی اخذ شد.
وی افزود: آرایی که در شعبات تعزیرات 

حکومتی تهران و شهرستان‎های این استان 
وجود داشت، هر چه زودتر باید پیگیری و در 
اسرع وقت اخذ و نسبت به تعیین تکلیف این 

کالاها باید اقدام شود.
صالحی با اشاره به آرایی که در گذشته برای 
برخی از کالاهای موجود در این انبارها ابلاغ 
شده بودند، بیان کرد: در این رابطه آرایی 
ابلاغ شده بودند که متاسفانه اقدامی برای 
تعیین تکلیف این کالاها صورت نگرفته بود، 
مقرر شد تا ظرف یک ماه آینده در خصوص 
وضعیت این کالاها اقدامات لازم صورت گیرد 
و با انجام مزایده، معدوم سازی و فروش و ... 

این اقلام نیز تعیین تکلیف شوند.
صالحی با بیان اینکه بخشی از کالاهای 
موجود در این انبارها نیز دارای مالک 
خصوصی هستند، تصریح کرد: با توجه به 
اینکه حکم به استرداد این اقلام صادر شده، 
اما متاسفانه مالک نسبت به تحویل این اقلام 
اقدام نکرده است؛ در این رابطه دستوری 

صادر شد تا ظرف یک هفته موارد به مالک 
ابلاغ شود و چنانچه مالک برای تحویل کالا 
مراجعه نکرد، نسبت به فروش این اقلام از 

طریق مزایده اقدام شود.
وی با اشاره به دستگاه‎های ماینری که در 
انبارهای گمرکات جنوب تهران موجود بود، 
گفت: در خصوص ماینرهای موجود در این 
انبارها، ظاهرا در دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی یک جلسه‌ای برای این موضوع 
برگزار شده است که در این رابطه تصمیم 
بر آن شده تا دادستانی تهران نسبت به 
جزئیات و به مصوبه دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی اقدامات لازم را انجام دهد و به 
محض دریافت این مصوبه به صورت جدی 
برای تعیین تکلیف این دستگاه‎های ماینر 

اقدام عملی صورت خواهد گرفت.
دادستان تهران با بیان اینکه یکسری ماشین 
آلات در این انبارها وجود داشت که از سنوات 
قبل در انبار مانده بودند، اظهار کرد: حسب 

اعلام رئیس سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی این ماشین آلات جهت فروش 
در بودجه سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است، 
این موضوع نیز پیگیری خواهد شد که این 
ماشین آلات در چه زمینه‎ای مورد نیاز کشور 
است، نسبت به آن موارد تعیین تکلیف شوند.

وی افزود: دستور رئیس قوه قضائیه در 
خصوص نظارت بر انبارهای اموال تملیکی 
و گمرکات به منظور جلوگیری از تضییع 
کالاهایی است که بعضا جزو کالاهای 
اساسی هستند، است که به منظور تهیه و 
واردات این اقلام از کشور ارز خارج شده، اما 
متاسفانه به دلیل یکسری کم کاری‎ها یا عدم 
اختصاص ارز و یا براساس اینکه زمانی ورود 
این کالاها مجاز بوده و بعدها غیرمجاز شده، 
این اقلام بلاتکلیف مانده‎اند، در این رابطه نیز 
عزم ما بر این است تا وضعیت این کالاها را 
تعیین تکلیف کنیم یا پرونده‎هایی که در 
دادسراها، تعزیرات و یا دادگاه‌ها باقی مانده 
 را مورد بررسی قرار دهیم تا شاهد تضییع 

این کالاها نباشیم.

آب پاکی رئیسی روی دست حامیان »رفع فیلترینگ«

بررسی لایحه »تعطیلی پنجشنبه‌ها« و »ساماندهی کارکنان دولت« در مجلس

بازدید دادستان تهران از انبارهای گمرک جنوب تهران

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت دکتر عماد افروغ

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت دانشمند فرزانه و انقلابی آقای عماد 
افروغ را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: 

»بسم الله الرّحمن الرّحیم .درگذشت دانشمند فرزانه و انقلابی مرحوم آقای دکتر 
عماد افروغ رحمةالله علیه را به خاندان گرامی و دوستان و همکاران و شاگردان 
ایشان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و صبوری و آرامش روحی برای آنان و 
رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم که در سحرگاه جمعه و قدر به لقاءالله 

پیوست مسألت مینمایم. تلاش‌های فکری‌اش مقبول حق و یادش گرامی باد.
سیّدعلی خامنه‌ای . ۲۶/۰۱/۱۴۰۲«

نماز عید فطر به امامت رهبر انقلاب اقامه می‌شود
ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تهران در اطلاعیه شماره یک خود، اعلام 
کرد: روزه‌داران ارجمند، به فضل الهی، نماز عید سعید فطر امسال در مصلای 
بزرگ امام خمینی )رضوان الله تعالی علیه( و به امامت رهبر فرزانه انقلاب 

اسلامی )مدظله‌العالی( برگزار خواهد شد.
این اطلاعیه در ادامه افزود: نظر به پیش بینی استقبال ویژه نمازگزاران عزیز، 
تلاش خواهیم کرد افتخار میزبانی و خدمت را با تسهیل حضور و تکریم وجود 
شریفتان در حد وسع و توانمان پاس داریم، که البته این مهم، با همراهی و 

همکاری شرکت کنندگان در این رویداد بزرگ مقدور و میسور خواهد بود.
ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تهران یادآور شد: علاوه بر استفاده از 
ظرفیت اطلاع‌رسانی رسانه ملی و رسانه‌های گروهی، نقشه محل برگزاری، 
چگونگی اتصال صفوف، نقاط استقرار سرویس‌های خدماتی و تیم‌های 
راهنمایی و امدادی، مسیرهای تردد، مکان پارک خودروهای شخصی و جمعی، 
محدودیت‌های ترافیکی و برنامه‌های متنوع و جذاب جانبی، به تدریج و تا روز 
 https://eitaa.com/namazjomeh_tehran از طریق کانال برگزاری، 

در پیام‌رسان ایتا تقدیم خواهد شد.
اطلاعیه »عید بندگی و همبستگی« را به عنوان شعار محوری برای رویداد 
امسال انتخاب شده عنوان کرد و افزود: از اصحاب قلم و هنر و فعالان فضای 
مجازی دعوت می‌شود با تولید و انتشار محتوای متناسب با مفاهیم بلند این 
مناسبت و نعمت الهی، در ثواب هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن نماز وحدتبخش 

عید فطر مشارکت داشته باشند.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب آخرین بار در عید فطر سال ۱۳۹۸ نماز عید 
را با حضور گسترده نمازگزاران تهران در مصلای تهران اقامه کرده بودند و پس 
از آن به دنبال شیوع ویروس کرونا در جهان به دلیل رعایت نکات بهداشتی، 

برگزاری این آیین معنوی با حضور ایشان میسر نشد.

پیکر عماد افروغ تشییع و خاکسپاری شد
افروغ  پیکر زنده یاد عماد 
جامعه شناس،استاد دانشگاه 
پیشین مجلس  نماینده  و 
شورای اسلامی دیروز شنبه 
پس از تشییع در دانشگاه 
تهران و اقامه نماز میت در 
صحن غربی آستان امام 
خمینی )ره( کنار مزار حجت 
الاسلام مرحوم محمدمنهاج به خاک سپرده شد. پیکر افروغ روز جمعه به قم 
منتقل شد و آیت الله عبدالله جوادی آملی در حرم حضرت معصومه )ع( با 
حضور خانواده آن مرحوم و جمعی از فضلای حوزه و اساتید دانشگاه بر پیکر 
افروغ نماز اقامه کرد. مراسم تشییع پیکر مرحوم عماد افروغ نیز صبح شنبه ۲۶ 
فروردین ماه از مسجد دانشگاه تهران تا در اصلی این دانشگاه برگزار شد. در 
این مراسم شخصیت‌های سیاسی و جمعی از مسئولان فرهنگی و دانشگاهی، 

اساتید و پژوهشگران و دانشجویان حوزه اجتماعی حضور داشتند.

رونمایی از »سدید ۳۶۵« 
جدیدترین موشک »تاپ اتک« ایرانی

موشک ضد زره »سدید 
۳۶۵«، جدیدترین موشک 
تاپ اتک ایرانی با موفقیت 
توسط نیروی زمینی سپاه 
همین  در  شد.  آزمایش 
رابطه سردار علی کوهستانی 
تحقیقات  مسئول سازمان 
و جهاد خودکفایی نیروی 
زمینی سپاه در گفتگو با خبرنگار دفاعی تسنیم گفت: موشک سدید ۳۶۵ یک 
موشک ضد زره هدایت شونده با برد ۸ کیلومتر است که قابلیت انهدام انواع 
ادوات زرهی را دارد. وی افزود: این موشک با هدایت اپتیکی از دقت بالایی 
در اصابت به هدف برخوردار است و با قابلیت حمله از بالا) تاپ اتک( می‌تواند 
از سد سامانه‌ها دفاع فعال تانک‌ها نیز عبور کرده و آنها را منهدم کند. سردار 
کوهستانی ادامه داد: در فاز بعدی این موشک به بالک‌های جمع شونده مجهز 
شده و با سامانه کنترل آتشی که برای ان طراحی شده است، نفربرهای نیروی 
زمینی‌ مجهز به چهار فروند از این موشک در دو طرف برجک خود خواهند شد.

انتقاد آذری جهرمی از هشتگ‌های »نه به نئولیبرالیسم«
آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در کانال تلگرامی خود نوشت: بعضی از 
بندگان خدا آنچنان هشتگ میزنند #نه_به_نئولیبرالیسم انگار که الان اداره 
کشور غرق در اندیشه‌های نئولیبراله. مثلا اینترنت و مطبوعات آزادند، یا اینکه 
در شاخص آزادی اقتصادی جزو چند کشور اول دنیا هستیم )جایگاه ایران 
در این شاخص ۱۶۴ از ۱۸۱ است( و یا در عرصه‌های سیاسی … ؛ بگذریم. 
نابرابری اقتصادی موجود در کشور ثمره‌ی اندیشه نئولیبرالیسم نیست؛ ناشی از 
اندیشه‌ی »همه با هم برابرند اما برخی برابرترند« است. اینها را عرض نکردم که 

تاییدی بر نئولیبرالیسم باشد، دلیل نوشتنش بماند در فرصتی دیگر.

تلاش برای شفاف‌کردن روابط مالی 
بین مجموعه نفت و دولت 

رئیس دیوان محاسبات کل کشور از آماده سازی پیشنهادات نظارتی دیوان 
محاسبات در برنامه هفتم توسعه خبر داد. به گزارش ایسنا، سید احمدرضا 
دستغیب با اشاره به پیشنهادات نظارتی دیوان محاسبات در برنامه هفتم توسعه 
اظهار کرد: دیوان محاسبات مجموعه ای از پیشنهادات نظارتی خود را برای درج 
در برنامه هفتم توسعه آماده کرده است. وی با بیان اینکه پیشنهادات دیوان 
محاسبات متوجه موضوعات نظارتی است، اظهار کرد: از این رو مجموعه ای از 
پیشنهادات در قالب احکام را مجددا برای نظارت، آن هم برای شفافیت و انضباط 
مالی ارائه خواهیم کرد. رئیس دیوان محاسبات کل کشور در گفت‌وگو با خانه 
ملت بیان کرد: البته ما هم پیشنهاداتمان را در اختیار دولت و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی قرار دادیم. دستغیب تاکید کرد: همچنین ما در قالب پیشنهادات 
نظارتی‌مان در برنامه هفتم توسعه می‌کوشیم روابط مالی بین مجموعه نفت و 
دولت را شفاف کنیم و این موضوع یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که باید 
مدنظر قرار دهیم، بنابراین روی این مسئله تمرکز خواهیم کرد. وی با اشاره به 
اقدامات نظارتی دیوان محاسبات که از سال قبل آغاز شده است، بیان کرد: این 
اقدامات درباره رسیدگی به شرکت‌های دولتی به ویژه شرکت‌های شبه دولتی 

است که در برنامه هفتم توسعه مدنظر قرار خواهد گرفت.

پاسخ سخنگوی سپاه به تهدید رئیس ستاد ارتش اسرائیل:

»حمله« کنید، قطعا، »نابود« می‌شوید 
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره اظهار 
نظر رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه این رژیم به تنهایی 
می‌تواند به ایران حمله نظامی انجام دهد، گفت: این اظهار نظر صهیونیست‌ها 
سخن جدیدی نیست و آن‌ها مطلب مذکور را بارها تکرار کرده‌اند. اما، شاید 
یک پیام داشته باشد و آن پیام، این است که شرایط آمریکایی‌ها در منطقه 
به گونه‌ای است که امکان حمایت از صهیونیست‌ها را ندارند. وی افزود: 
آمریکایی‌ها به تعبیری تلاش می‌کنند خود را در دامن صهیونیست‌ها نیندازند 
چون می‌دانند اگر صهیونیست‌ها اقدامی علیه ما انجام دهند، مقابله به مثل ما 

دامان پایگاه‌های حامی صهیونیست‌ها را خواهد گرفت.

اخبار کوتاه


